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Honorable Ayuntamiento Municipal
Constitucional de Atlixtac, Guerrero.

Area: Unidad de Transparencia.
Oficio: PM/304/2022

Asunto: Se da respuesta a solicitud de
informacion.

Atlixtac, Guerrero; a 18 de octubre de 2022.

Ciudadano “zague inpresionanti”.
PRESENTE

Licenciado Addn Cruz Bello, Titular de la Unidad de Transparencia del
Ayuntamiento Municipal Constitucional de Atlixtac, Guerrero, con el debido

respeto expongo lo siguiente:

Que, derivado de su solicitud de informacién con nimero de folio
121297222000019, de fecha 30 de septiembre del ano en curso, con
fundamento en lo dispuesto por el articulo 150 de la Ley No. 207 de
Transparencia y Acceso a la Informacién PUblica del Estado de Guerrero,

doy respuesta al mismo, indicando lo siguiente:

1. 5Cudl es el tratamiento que se les da a los datos personales cuando

realizan en una solicitud de informacién?2

Respuesta: De acuerdo al articulo 142 de la Ley 207 de Transparencia
y Acceso a la Informacion Publica del Estado de Guerrero, los

requisitos para ingresar una solicitud son los siguientes:

Articulo 142. Para presentar una solicitud no se podrdn exigir mayores
requisitos que los siguientes:

.  Nombre o, en su caso, los datos generales de su representante;

IIl. Domicilio o medio para recibir notificaciones;

lIil. La descripcion de la informacion solicitada;

IV. Cualquier otro dato que facilite su busqueda y eventual localizacion; y

V. La modalidad en la que prefiere se otorgue el acceso a la informacién,
la cual podra ser verbal, siempre y cuando sea para fines de orientacion,
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medianfe consulta directa, mediante la expedicion de copias simples o
certificadas o la reproduccién en cualquier ofro medio, incluidos los
electronicos.

A su vez, el Ultimo parrafo del mismo articulo dice:

La informacién de las fracciones | y IV de este articulo, serd
proporcionada por el solicitante de manera opcional y, en ningun caso,
podrd ser un requisito indispensable para la procedencia de la solicitud.

De lo anterior, se observa que no es primordial el ingreso de datos
personales en una solicitud de informacién como su nombre
completo, donde en la mayoria de los casos se utilizan pseuddénimos
por parte de los solicitantes, tampoco se especifica por parte del
solicitante el domicilio para recibir notificaciones, debido a que se
hace de manera electrénica, por ende, se nofifican las respuestas en
la Plataforma Nacional, salvo que manifiesten ofro tipo de
nofificacion. Por lo anterior expuesto, se colige que los datos
proporcionados por el solicitante, son de estricta secrecia por parte

del sujeto obligado y utilizados Gnicamente para datos estadisticos.

2. Quiero saber 5Cuantas capacitaciones realizo este sujeto obligado en

conjunto con el ITAIGro en temas de datos personalese

Respuesta: Se informa que por el momenio no se han realizado
capacitaciones en conjunto con el érgano garante, sin embargo,
todo lo relativo a la transparencia, acceso a la informacion y
proteccién de datos personales en el municipio, se ha hecho en
apego a la Ley numero 207 de Transparencia y Acceso a la
Informacién PUblica del Estado de Guerrero, como en la Ley nimero
466 de Proteccidn de Datos Personales en Posesion de Sujetos
Obligados de la Enfidad.

3. Solicito la estructura de la unidad de fransparencia y se me envie el

nombramiento del o de la titular de su UT.
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Respuesta: 110 estructura de la Unidad de Transparencia la pURJRENGUALDAD
consultar en la fraccién Xlll de nuestras obligaciones de transparencia,
plasmadas en la Plataforma Nacional (en sus siglas PNT)

https://www.plataformadetra nsparencia.org.mx/web/guest/home.

Por otro lado, se adjunta al presente documento el nombramiento del

suscrito como Titular de dicha unidad.

Se hace del conocimiento del solicitante, que de conformidad con lo
dispuesto en los articulos 161y 162 de la Ley 207 de Transparencia y ACCeso
a la Informacién Publica del Estado de Guerrero, usted podrd interponer, por
si mismo o a través de su representante, de manera directa o por escrito, o
por medios electronicos, recurso de revision ante el Instituto de
Transparencia, Acceso a la Informacién y Proteccién de Datos Personales
del Estado de Guerrero, o ante esta Unidad de Transparencia, dentro de los
quince dias hdbiles siguientes a la fecha de la notificacién de la respuesta,
medio de impugnacién que deberd contener los requisitos previstos en el

articulo 163 de la Ley estatal mencionada con anterioridad.

Sin otro OSLEﬂ'O
u,

. quedo a sus distinguidas érdenes.

GOBIERNO DEL ESTADO =R
Y S@BERAND DE GUERR:
H IVUNTIHENYQUUNJ' TIE N T A M E N T E

CONSTITUCIONAL DE ATUATS:
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Atlixtac, Guerrero, a 10 de mayo de 2022,

FRANCISCO GONZALO TAPIA GUTIERREZ {15
COMISIONADO PRESIDENTE DEL (W Yaimomaso - i
INSTITUTO DE TRANSPARENCIA, ACCESO % ouanales do Estago a= s>
A LA INFORMACION Y PROTECCION DE DATOS [~ O ArtAd s b
PERSONALES DEL ESTADO DE GUERRERO. | ) | | 11 MAY 20:7 H \
\
i'_""l

PRESENTE. ﬂ 11103
L el i

Por medio de la presente, de la manera mas atenta vengo a aclarar respecto del
acuerdo numero 23/2022 de fecha 22 de marzo del presente afio, mediante el cual
se aprueba imponer una multa al titular del sujeto obligado, que no designé al
responsable del area o titular de la unidad de transparencia, ni tampoco integro su
comité de transparencia. Cabe mencionar que este H. ayuntamiento municipal
constitucional de Atlixtac, Guerrero, dio cabal cumplimiento a la designacion de su
titular de Transparencia, asi como la integracién de su comité de transparencia, de
conformidad con los articulos 52 y 56 de la ley nimero 207 de transparencia y
acceso a la informacién publica del estado de Guerrero. Dicha designacion e
integracion del comité respectivamente, fue enviada a la direccion de correo
electrénico secretario-acuerdos@itaigro.org.mx, asimismo se marco copia al correo
verificador3@itaigro.ora.mx, para constatar lo antes dicho anexo captura de pantalla
en la fecha que envié el correo antes mencionado.

En virtud de lo anterior dicho, solicito de la manera mas atenta se me tenga por
presentado mi designacién como titular de la Unidad de transparencia, asi como la
integracion de mi comité de transparencia. O bien se me permita enviar nuevame nte
los documentos que acrediten la integracion y designacion de mi titular de la unidad
de transparencia, esto con la fecha en que fue enviado desde un inicio.

I a L et el B

=y, Instituo 9

Sin otro asunto que tratar, reciba un cordial saludo.
I

SR
g
Gaior ATENTAMENTE.

GOSIEAND DEL ESTADD LIBSE-
T SOBERANG DF GUERRERD
A ATUNTAMEENTO MUMIC

nfuun DELA
DE TRANSPARENCIA

GOBIERNO MUNCIPAL
0212024

ITULAR DE LA
UNIDAD DE
NSPARENCIA.
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